
GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA DE DESARROllO ECONOMICO

024
-2015-GR-APURIMAC/GRDE

Abancay, 1 9 OCT. 2015

VISTO:

Los expedientes con Unidades Catastrales Nros: 117335 117336 037635 117080
.. <. 117330 117331 117332 117233 117242 117237 117337 02154 07609

./,~~i~:.'~~~35924 117333 117334 001000 17006 117236 117328 133000 133001
? ",." ~j. 039901 039909 039922 039924 039930 039939 117229 17352 03746
./ / N\~/ 18361 117228 117030 117032 117033 117034 117239 117329 117338
/;. ~.. ;:/ 114227 117238 04122 117206 117207 117208 117209 117210 117226

1
09475 09494 117244 117246 117247 117248 117250 117308 117309
117310 117311 117312 117313 117314 117315 117317 117318 117319

~~ 117320 117321 117322 117324 117325 117327 117091 04428 117339
~~i>';"."o,~~ 06565 06612 117230 117231 117332 117235 01032 01774 134002
;q ~:'-¡i,;, .•.c¿~j) 134003 134008 134012 134004 134005 134009 134010 134011 134006.

:~~,:'~~~~~ Sobre procedimiento administrativo de Declaración de Propiedad por Prescripción
--.'-;;: Adquisitiva de Dominio en Predios ubicados en los Sectores de la provincia de

Andahuaylas, Chincheros, Región Apurímac.

CONSIDERAN DO:

PRIMERO: Que, el literal n) del Artículo 51° de la Ley 27867 - Ley Orgánica de
Gobiernos Regionales y su modificatoria, prescribe como función en materia agraria
"Promover, gestionar y administrar el proceso de saneamiento físico - legal de la
propiedad agraria, con la participación de actores involucrados, cautelado el carácter
imprescriptible, inalienable e inembargable de las tierras de las comunidades campesinas y
nativas"; competencia que le corresponde a la Sub Gerencia de Saneamiento Físico Legal
de la propiedad Rural - Andahuaylas del Gobierno Regional de Apurímac la facultad de
emitir Resoluciones en primera instancia en materia de Saneamiento Físico Legal de la
propiedad Rural.

SEGUNDO: Que, mediante Decreto Supremo N° 056-2010-PCM de fecha 14 de Mayo del
año 2010, se transfiere a favor de los Gobiernos Regionales la función de Formalización y
Titulación de Predios Rústicos y de Tierras eriazas habilitadas que establece el Régimen
Temporal Extraordinario de Formalización y Titulación de predios rurales según el Decreto
Legislativo N° 1089 Y su reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 032-2008-
VIVIENDA.



CUARTO: Que, la Sub Gerencia de Saneamiento Físico Legal de la Propiedad Rural del
Gobierno Regional de Apurímac determinó como Unidad Territorial la Provincia de
Andahuaylas y Chincheros.
El distrito de Andahuaylas comprende los siguientes sectores: Ccarancaya,
Choccepuquio, Cuncataca, Curibamba, Los Ángeles, Los Lirios, Paltacc, Pochccota, Rumi
Rumi, Tapaya y Yunca; Distrito de Kishura: comprendido por el sector de Pincos;
Distrito de Pacobamba comprende el sector de Rio Pasaje; Distrito de Pacucha que
comprende el sector de san Miguel de Argama; Distrito de San Jerónimo; que
comprende los sectores de: Poltoccsa, Rosas Mayo, San Jerónimo, San Juan,
Totoral; Distrito de Santa Maria de Chicrno comprendido por el sector de
Moyuna; Distrito de Talavera; que comprende los' sectores de: Accoscca Chica,
Aranjuez, Chacullomoyocc, Chihuampata, Hualalachi, Huayao Alto, Huayrapata,
Mazuraccra, Palmira; Distrito de Chincheros que comprende los sectores de:
Chincheros y Generosa; Distrito de Cocharcas comprendido por el sector de
Cocharcas; Distrito de Huaccana; que comprende el sector de Pulcay;

",,\OAAtOe-~ cumpliéndose con las etapas del procedimiento administrativo de Declaración de
..?~SB 3~~,Propiedad por Prescripción Adquisitiva de Dominio en Predios Rústicos, de conformidad
·;~o?Y , IlShH':~S\.\\~'ó' ';' con los artícuíos 39° y siguientes del Decreto Supremo N° 032-2008-VIVIENDA, en e? F\ __ •..•.J

f\~ .i presente caso con los documentos que obran en el expediente administrativo, tales como:
, l\\)\'-"
·4p.f( constancia de posesión, ficha catastral, Declaración Jurada de Vecinos y colindantes,

Informe técnico y Legales de los pred ios materia de titulación, además habiéndose
cumplido con la verificación in situ por el responsable de campo (TUPA), que los predios
cumplen con los requisitos establecidos en el Decreto Legislativo 1089 y cuenta con
explotación económica por lo que adjunta la respectivas notificaciones hechas a los
colindantes y vecinos, declaraciones juradas y los actas de inspección ocular, por lo que el
área de Saneamiento Físico previa revisión recomienda dar continuidad al procedimiento
administrativo incoado por haberse constatado que los predios son rústicos, explotados y

~~ conducidos directamente por los beneficiarios .
• ,~~ \ • C, (' '\::! \ ~<c'.;:,:--,~
, , y.,.~,

;'U3GF¡¡ ,1' ~~ UINTO: Que, de la etapa de calificación legal, mediante la emisión del Informe Técnico
\. V's \ ,l! egal N° 003-201S-SGSFLPR-ANDjSF-SLjCASB-JJQCC, suscrita por los Responsables de~rt Saneamiento Legal y Técnico de la Oficina 1 Andahuaylas Abogada: Jeny Janet Quispe•

<.~º~" GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ñ. t~¡.;¡. GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO ~::;:Iiit:"
~~~ M

TERCERO: Que, el proceso de Prescripción Adquisitiva de Dominio de Predios Rústicos, se
encuentra regulado en' el Capítulo 1 del Título III, artículo 39° del Decreto Supremo N°
032-2008-VIVIENDA, Reglamento del Decreto Legislativo N° 1089, el cual prescribe que:
"Mediante la Prescripción Adquisitiva de Dominio los poseedores de un predio rústico
adquieren su propiedad como consecuencia del ejercicio de la posesión y explotación
económica del mismo por un plazo no menor a (05) años, cumpliendo los requisitos que
establece el presente Reqlarnento siempre que dicha posesión se hubiera efectuado hasta
antes de la entrada en vigencia del presente Reglamento".



GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO

o
~.:jfi~.g:"~::: ~.~<"'<."

H
Ccente, Ingeniero: Cesar Augusto Santana Baldeon, se determinó que los noventa y
cuatros (94 ) beneficiarios, han acreditado el cumplimiento de los requisitos señalados en
el artículo 40° de la norma precedentemente acotada, siendo calificados como APTOS
para la Titulación.

SEXTO: Que, en concordancia con lo establecido con los artículos 39°, 40° Y 41° del
Decreto Supremo N° 32-2008-VIVIENDA, se verifico que los poseedores cumplen con los
requisitos establecidos por la norma invocada, como son; la posesión continua pacífica y
publica por más de cinco (5) años y al realizarse el empadronamiento la linderacion del
respectivo predio materia de formalización, se verifico la explotación económica del predio
y en aplicación del artículo 50° de la mencionada norma, se procedió con la Anotación
Preventiva de la existencia del procedimiento de Declaración de Propiedad por Prescripción
Adquisitiva de Dominio, con los datos contenidos en los certificados de información
Catastral; y en las partidas Electrónicas emitidas por la Oficina Registral de Andahuaylas a
favor de los noventaicuatro (94) beneficiarios de los distritos de Andahuaylas,
Kishuara, Pacobamba, Pacucha, Sanjeronimo, Santa María de Chicmo, Talavera,
Chincheros, Cocharcas y Huaccana; comprendiendo diversos sectores como se
detalló anteriormente.

SEPTIMO: Que, habiéndose realizado la publicación por carteles en locales de los
diversos distritos; según corresponda al sector; así como en el Modulo Básico de
Justicia de Andahuaylas; Ministerio de Agricultura oficina Andahuaylas y en el Local
de la Sub Gerencia de Saneamiento Físico Legal de la propiedad Rural Oficina 1 -
Andahuaylas, de acuerdo a lo establecido en los artículos 51° Y 52° del Decreto Supremo
N° 032-2008-VIVIENDA, los días comprendidos del 15 de Abril del 2015 al 05 Mayo del
2015 de acuerdo a lo establecido en el artículo 51 del Reglamento.

OCTAVO: Que, al no haberse interpuesto OPOSISION, de un tercer administrado que se
considere perjudicado con el procedimiento administrativo incoado por el recurrente,
dentro del plazo establecido por Ley, y cumplidas las etapas de publicación y actuaciones
prescritas por el Decreto Supremo N° 032-2008-VIVIENDA, para el procedimiento
administrativo de Declaración de propiedad por prescripción adquisitiva de dominio, y en
virtud de lo dispuesto por el artículo 53° concordado con los artículos 54° y 55° del
Reglamento se debe emitir la Resolución Gerencial Regional que declare el Derecho de
propiedad definitivo incoado a favor de los recurrentes con los datos contenidos en los
certificados de Información Catastral.

6~:~.<.·.' NOVENO: Que, estando a lo expuesto y en ejercicio de las funciones emanadas de la Ley
,;yr '\)0 N° 27867, su modificatoria Ley N° 27902, Y con la aprobación y refrendo del Sub Gerente
~~!.o'~-;~s-< :E.<-s~J de Saneamiento F~sicoLegal de la Propiedad Rural del Gobierno Regional de Apurímac, del~t~~FJ~;~-~< Responsable del Area de Saneamiento Legal de la Sub Gerencia de Saneamiento Físico



o~. },·~.¿tf
.~ l.' t'~·'i.
~ a

de la Oficina I Andahuaylas; acorde al Informe Técnico Legal N° 003-2015 SGSFLPR-AND-SF-
SLjCASB-JJQCC, de fecha 22 de Setiembre del año 2015, suscrito por el Responsable del
Saneamiento Físico de la Oficina I Andahuaylas Ing. César Santana Baldeón y la Responsable de
Saneamiento Legal de la Oficina I de Andahuaylas Abogada Jeny Janet Quispe Ccente, mediante el
cual se concluyó determinando predios APTOS para su Titulación de noventa y cuatro (94 )
predios rurales ubicados en los diferentes sectores de la provincia de Andahuaylas Y
Chincheros, Región Apurímac, por lo que corresponde DECLARAR LA PROPIEDAD de los
mencionados beneficiarios al haberse satisfecho los requisitos y exigencias legales establecidos en
el Decreto Legislativo N° 1089 Y su Reglamento aprobado por el Decreto Supremo N° 032-2008-
VIVIENDA para el procedimiento de Declaración de Propiedad por Prescripción Adquisitiva de
Dominio en Predios Rústicos.

GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA DE DESARROllO ECONOMICO

SE RESUELVE:
ARTÍCULO PRIMERO: DECLARAR EL DERECHO DE PROPIEDAD POR PRESCRIPCIÓN
ADQUISITIVA DE DOMINIO EN PREDIOS RÚSTICOS, a favor de cada poseedor calificado
como APTO en los distintos sectores de la Provincia de Andahuaylas y Chincheros;
Región de Apurímac, cuyos datos se detallan a continuación en mérito a la Unidad Catastral
asignada:

NR u.e NOMBRE POSESIONARIO
AREA PARTIDA

o DNI NOMBRE PREDIO
(HAS.)

SECTOR DISTRITO UBIGEO
RRPP

1 117335 SILVERA MINA, CLAUDIA 31165078
CCOCHAPATA 0.0937 CCARANCALLA 11039153 AND. 030201

AGUILA BERROCAL, NILO 31159908

2 117336
SILVERA MINA, SABINA 31127020

CCOCHAPATA 0.1932 CCARANCALLA 030201
RIVERA VELAZQUE, MARCELlNO 31126398

11039154 AND.

3 037635
CANA HUAYHUAS, LUCIANO 31126308

HUASIPUNCO 0.0264 CHOCCEPUQUIO 11039369 AND. 030201
VEGA AIQUIPA, DELlA 31176962

4 117080 GUTIERREZ BRAVO, ZENAIDA ROSA 40599770
QUINTA GOMEZ 0.0446 CHOCCEPUQUIO

VERGARA TEJADA, HECTOR AURELlO 40461939
11039146 AND. 030201

5 117330 RUIZ QUISPE, ROBERTA 31173834
CHOCCEPUQUIO

0.0222 CHOCCEPUQUIO 11039148 AND. 030201
PAMPA

6 117331 RUIZ QUISPE, SIXTO 40117709 CHOCCEPUQUIO 0.0220 CHOCCEPUQUIO
ROJAS AYQUIPA, EDUARDA 31169264 PAMPA

11039149 AND. 030201

7 117332 RUIZ QUISPE, JUAN LUCIANO HUASCO 41183770 CHOCCEPUQUIO 0.0441
CHIPANA, VICTORIA 41773120 PAMPA

CHOCCEPUQUIO 11039150 AND. 030201

8 117233 ROSALES QU!SPE, DERRY PUMAPILLO 41699247
LOS ROSALES 0.0136 CUNCATACA

BARBOZA,BERTHA 41772306
11039371 ANO. 030201

9 117242 RIVERA SILVERA, ZENOBIA HUAMAN 07106907
YURACCRUMIYOCC

CARDENAS, DARIO 10043457
0.0443 CUNCATACA 11039375 AND. 030201

10 117237 HERNANDEZ ESPINOZA, FABIO ORTIZ 31126464
ORTIZ CHACRA 0.0192 CURIBAMBA

DE HERNANDEZ, RUTH NERJDA 31124072 11039374 AND. 030201

11 117337
MIRANDA AVENDANO, RUFINO 40801394

ALFA CHACRA
MIRANDA AVENDAÑO, JUAN 10275308 0.2901 LOS ANGELES 11039155 ANO. 030201

12 02154 AGUERO JURADO, JOSE 07963789 CEDROPAMPA 0.4789 LOS LIRIOS 11039368 ANO. 030201

13 07609
ANO RADA QUISPE, EXALTACION 31120876

ROSAS PATA
HUAMAN OSaRIO, ELVlRA 31120877

0.3665 PALTACC 11039370 AND. 030201



GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO

35924 ZUNIGA ROMAN MARIO 31125057
NISPERO PAMPA 0.0804 POCHCCOTA 11039145 AND. 03020114

PARIONA PEREZ VILMA JESUSA 31123900

15 117333 ALENDEZ VARGAS, MARIA JULIA 31036406
CCORIQUIRAO BAJO 0.0734 RUMI RUMI 11039151 AND. 030201

ANDRADA NAVEROS, DARCY YBAN 42041606

16 117334 ALENDEZ VARGAS, MARIA JULIA 31036406
CCORJQUIRAO BAJO 0.0139 RUMI RUMI 11039152 AND. 030201

ANDRADA NAVEROS, DARCY YBAN 42041606

17 00100
PASTOR RIVERA, ISAAC 08369467

LAMBRAS PAMPA 0.1238 TAPAYA 11039367 AND. 030201
PARJONA POCCO DE PASTOR, AGRIPINA 08369466

18 17006 PASTOR AREVALO, ROBERTO 09310213 MANCCARJNCCAYOCC 0.1814 TAPAYA 11039376 AND. 030201

19 117236 RIVERA VELASQUE, JUAN 31124815
HUAYHUACA 0.0731 TAPAYA 11039373 AND. 030201

RODAS HUAMANI, FLORENTINA 31125859

20 117328 CASTRO CASTILLO, REYNA 31122828 CRUZ PATA 0.0292 YUNCA 11039147 AND. 030201

21 133000 SALCEDO ALFARO, JORGE CARLOS 31157352
PROVIDENCIA B 0.4036 PINCOS 11039190 KISHUARA 030207

CABEZAS RAMIREZ, NANCY 31159627

22 133001
SALCEDO ALFARO, JORGE CARLOS 31157352

PROVIDENCIA B 1.1165 PINCOS 11039191 KISHUARA 030207
CABEZAS RAMIREZ, NANCY 31159627

23 039901
HURTADO ZULOAGA, SALUSTIO 31181265

RIO PASAJE 0.9775 RIO PASAJE 11039139 PACOBAMBA 030208
PRADO CESPEDES, ZARAGOSA 31181266

24 039909
HURTADO ZULOAGA, SALUSTIO 31181265

RIO PASAJE 1.1433 RIO PASAJE 11039140 PACOBAMBA 030208
PRADO CESPEDES, ZARAGOSA 31181266

25 039922 HURTADO ZULOAGA, SALUSTIO 31181265
RJO PASAJE 0.4640 RIO PASAJE 11039141 PACOBAMBA 030208

PRADO CESPEDES, ZARAGOSA 31181266

26 039924 HURTADO ZULOAGA, SALUSTIO 31181265
RIO PASAJE 1.4290 RIO PASAJE 11039142 PACOBAMBA 030208

PRADO CESPEDES, ZARAGOSA 31181266

27 039930
HURTADO ZULOAGA, SALUSTIO 31181265

RJO PASAJE 1.4733 RIO PASAJE 11039143 030208PRADO CESPEDES, ZARAGOSA 31181266
PACOBAMBA

28 039939 HURTADO ZULOAGA, SALUSTIO PRADO 31181265
RIO PASAJE 0.4614 RIO PASAJE 11039144 PACOBAMBA 030208

CESPEDES,ZARAGOSA 31181266
PALOMINO BENITES, JULIO

06030850 SAN MIGUEL DE29 117229 MUÑOZ CARDENAS DE PALOMINO, 06241099 CHALLHUACHAYOCC 3.6345
ARGAMA

11039377 PACUCHA 030209
ALICIA

30 17352 OROSCO ZUNIGA, LEONCIO 31149860
ÑAHUIN 0.1443 POLTOCCSA 11039162 SAN JERONIMO 030213

PAHUARA DE OROSCO, JULIA 31151689

31 037746 FLORES CCOAAHUA, VALENTINA 31191105
ROSAS MAYO 0.0118 ROSAS MAYO 11039378 030213

AL TAMIRANO ASCUE, EULOGIO 31152239 SAN JERONIMO

32 18361 SILVA ALVAREZ, AMADOR CORNEUO 001111922
MANZANA PATA 0.2311 SAN JERONIMO 11039163 SAN JERONIMO 030213

FELICIANO MUÑOZ, ELIZABETH 06961628

33 117228 CURO ASTUHUANCA, MARI ANO 31151551
SAN CARLOS 0.0293 SAN JERONIMO 11039379 SAN JERONIMO 030213FERNANDEZ DE CURO, ANTONIA 31151839

4 117030
HUARACA OLARTE, ANASTACIO 31149092

SUYTU RUMI 0.4189 SAN JUAN 11039156 030213FLORES VILLEGAS, ELISA 31149030 SAN JERONIMO

35 117032 HUARACA OLARTE, ANASTACIO 31149092
SUYTU CHACRA 0.4488 SAN JUAN 11039157FLORES VILLEGAS, ELISA 31149030 SAN JERONIMO 030213

ABOLLANEDA HERHUAY,
3114903236 117033 HERMENEGILDO MAXIMILIANO MOLLEPATA 1.2830 SAN JUAN 11039158 SAN JERONIMO 030213

HUARACA OLARTE, JULIA
31148674

37 117034 HUARACA OLARTE, ANASTACIO FLORES 31149092
MOLLEPATA 1 0.2435 SAN JUAN 11039159 030213

VILLEGAS, ELISA 31149030 SAN JERONIMO

38 117239 ACUNA AYVAR, HONORATO 31164275
VILLA HERMOZA 0.0762 TOTORAL 11039380 SAN JERONIMO 030213

FRANCO MORENO, MARJA EUDOSIA 31151671

39 117329 OROSCO FRANCO, CLOTILDE 31167794
MALLUPATA 0.0296 TOTORAL 11039160 030213LIMA GUZMAN, ROBERTO 31167356 SAN JERONIMO

40 117338 TOLEDO ESCALANTE, YANET YESICA 40733346 PINCOBAMBA 0.0865 TOTORAL 11039161 SAN JERONIMO 030213

41 117227 RIVERA CACERES, CIRILA SIMEONA 07113533 HUAMANWIRE 0.0292 MOYUNA 11039381 SANTA MARlA
030215DE CHICMO

42 117238 CCOPA TAYPE, EMILIA 31156483 NARANJA CHACRA 0.0180 ACCOSCCA CHICA 11039396 TALAVERA 030216

43 04122 MARINO ALMANZA, ELENA 07011758
RANRA CHACRA 0.0242 ARANJUEZ 11039382 TALAVERA 030216SANCA HUAUYA, JUAN 07023042



GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO

117206
MARINO ALMANZA, ELENA 07011758

RANRA CHACRA 0.0342 ARANJUEZ 11039386 TALAVERA 03021644
SANCA HUAUYA, JUAN 07023042

117207
MARINO DE SILVERA, AURORA 20962710 RANRA CHACRA 0.0192 "'RANJUEZ 11039387 TALAVERA 03021645 SILVERA VARGAS, SATURNINO 20962711
SANCA MARINO, MARIA LUZ

07029238
46 117208 CUADROS CHAVEZ, RUBEN RANRA CHACRA 0.0192 ARANJUEZ 11039388 TALAVERA 030216

CONSTANTINO
06992684

MARINO DE SILVERA, AURORA 2962710
RANRA CHACRA 0.0242 ARANJUEZ 11039389 TALAVERA 03021647 117209

SILVERA VARGAS, SATURNINO 20962711

SANCA MARINO, MARIA LUZ
07029238

48 117210 CUADROS CHAVEZ, RUBEN RANRA CHACRA 0.0242 ARANJUEZ 11039390 TALAVERA 030216

CONSTANTINO
-06992684

49 1E+05 CAMPOS PEREZ, JANIO 31158585 CHACULLI PAMPA 0.0894 CHACULLOMOYOCC 11039391 TALAVERA 030216

50 09475 CAMPOS ESPINOZA, JULIO CESAR 09114568 POSOCCOY PAMPA 0.0338 CHIHUAMPATA 11039165 TALAVERA 030216

09494
MARTINEZ CARRASCO, ROSARIO 0210786

TANCCAMA 0.4146 CHIHUAMPATA 11039166 TALAVERA 03021651
HUAMANI CABEZAS, APOUNARIO 09087002

52 117244 ORTIZ PALOMINO, ARMANDO 31171321 ISLA PATA 0.0706 CHIHUAMPATA 11039167 TALAVERA 030216

GONZALES CASAS, FELIX 31156188
CALLE PATA 0.0192 CHIHUAMPATA 11039168 TALAVERA 03021653 117246

ORTEGA LOAIZA, DOLORES 31156893

54 117247
GONZALES DOMINGUEZ, CONCEPCION

06190998 SUITO PAMPA 0.0604 CHIHUAMPATA 11039169 TALAVERA 030216
GLORIA

55 117248
ALCARRAZ CORDOVA, JOSE EMILIANO 31156303

ESPERANZA 0.0182 CHIHUAMPATA 11039170 TALA VERA 030216
LEGUIA DE ALCARRAZ, PETRONILA 31159786

56 117250 CAMPOS ESPTNOZA, JULIO CESAR 09114568 ROSAS PAMPA 0.0731 CHIHUAMPATA 11039171 TALAVERA 030216

57 117308 CAMPOS ESPINOZA, ISABEL 06283333 POSOCCOYPAMPA 0.0403 CHIHUAMPATA 11039172 TALAVERA 030216

58 117309 CAMPOS ESPINOZA, MARGARITA 09941074 POSOCCOYPAMPA 0.0403 CHIHUAMPATA 11039173 TALAVERA 030216

59 117310 CAMPOS ESPINOZA, ABAD PABLO 32736965 POSOCCOYPAMPA 0.0403 CHIHUAMPATA 11039174 TALAVERA 030216

60 117311 CAMPOS ESPINOZA, NICANOR AGATON 06212848 POSOCCOYPAMPA 0.0403 CHIHUAMPATA 11039175 TALAVERA 030216

61 117312 CAMPOS ESPINOZA, ROSA 06176672 POSOCCOYPAMPA 0.0403 CHIHUAMPATA 11039176 TALAVERA 030216

62 117313 CAMPOS ESPINOZA, ROSA 06176672 CAPULIPAMPA 0.0890 CHIHUAMPATA 11039177 TALA VERA 030216

63 117314 CAMPOS ESPINOZA, NICANOR AGATON 06212848 CAPULIPAMPA 0.0806 CHIHUAMPATA 11039178 TALAVERA 030216

64 117315 CAMPOS ESPINOZA, ABAD PABLO 32736965 CAPULIPAMPA 0.0806 CHIHUAMPATA 11039179 TALAVERA 030216

65 117317 CAMPOS ESPINOZA, MARGARITA 09941074 CAPULIPAMPA 0.0806 CHIHUAMPATA 11039180 TALAVERA 030216

,6 117318 CAMPOS ESPINOZA, ISABEL 06283333 CAPULIPAMPA 0.0806 CHIHUAMPATA 11039181 TALAVERA 030216

67 117319 CAMPOS ESPINOZA, JULIO CESAR 09114568 CAPULIPAMPA 0.0553 CHIHUAMPATA 11039182 TALAVERA 030216

68 117320 CAMPOS ESPINOZA, ROSA 06176672 ROSAS PAMPA 0.1008 CHIHUAMPATA 11039183 TALAVERA 030216

69 117321 CAMPOS ESPINOZA, NICANOR AGATON 06212848 ROSAS PAMPA 0.1007 CHIHUAMPATA 11039184 TALAVERA 030216

70 117322 CAMPOS ESPINOZA, ABAD PABLO 32736965 ROSAS PAMPA 0.1007 CHIHUAMPATA 11039185 TALAVERA 030216

71 117324 CAMPOS ESP!NOZA, MARGARITA 09941074 ROSAS PAMPA 0.1007 CHIHUAMPATA 11039186 TALAVERA 030216

72 117325 CAMPOS ESPINOZA, ISABEL 06283333 ROSAS PAMPA 0.0982 CHIHUAMPATA 11039187 TALAVERA 030216

73 117327 CAMPOS ESPINOZA, JULIO CESAR 09114568 ROSAS PAMPA 0.0276 CHIHUAMPATA 11039188 TALAVERA 030216

74 117091
ORTEGA CAMPOS, JULIO 16142576

SOCCOSHUAYCCO 0.0638 HUALALACHI 11039385 TALAVERA 030216
DE LA CRUZ DE ORTEGA, AGRIPINA 31156065

75 04428
DOMINGUEZ DE CONTRERAS, HAYDE 31158865

SAN LAZARO 1.7830 HUAYAO ALTO 11039383 TALAVERA 030216
BARRIENTOS MOSCOSO, EMILIANO 31158864

76 117339 OBREGON CARDENAS, RAFAEL 44334106
CALVARIO CCATA

0.0117 HUAYRAPATA 11039189 TALAVERA 030216

77 06565
MONARES URRUTIA, ALFONSO 07017010

CHACHAS CCATA 0.1471 MAZURACCRA 11039164 TALAVERA 030216
CHAVEZ GALVAN DE MONARES, BERTHJI 07035163



GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA DE DESARROllO ECONOMICO

78 06612
PEREZ ALFARO, EPIFANIA 06983891 MENBRILLOYOCC

0.0812 MAZURACCRA 11039384 TALAVERA 030216
GUTIERREZ CAVERO, NESTOR 06983890 CORRAL

79 117230 PALOMINO CHAVEZ, DONATILA 31157745
MIMBRILLOYOCC

0.1034 MAZURACCRA 11039392 TALAVERA 030216
CORRAL

80 117231 PALOMINO CHAVEZ, DONATILA 31157745
MIMBRILLOYOCC

0.0711 MAZURACCRA 11039393 TALAVERA 030216
CORRAL

81 117232 ORTIZ ARRIOLA, ARMANDO 31159300 CEMENTERIO PAMPA 0.0683 MAZURACCRA 11039394 TALAVERA 030216

82 117235
ALANYA DELGADO, ROBERTO 31172600

PALMIRA 0.5268 PALMIRA 11039395 TALAVERA 030216
QUISPE MERINO, JULIA 31174686

83 01032
GUILLEN CARBAJAL, JORGE 07120120

HUAYCCOPATA 0.1504 CHINCHEROS 11039397 CHINCHEROS 030601
RAMIREZ PILLACA DE GUILLEN, PAULA 07131860

84 01774
AMBIA MEDINA, JULIO 31461588

MANZANA PAMPA 0.1129 CHINCHEROS 11039192 CHINCHEROS 030601
CARBAJAL ORE, JESUS EUFRASINA 31461596

85 134002
GUILLEN CARBAJAL, JORGE 07120120

RANRA CORRAL 0.1865 CH1NCHEROS 11039398 CHINCHEROS 030601
RAMIREZ PILLACA DE GUILLEN, PAULA 07131860

86 134007
AGUILA BERROCAL, PEDRO 31467963

SAN MARTIN 0.0123 CHINCHEROS 11039401 CHINCHEROS 030601
MEDINA OLANO, TERESA 31475999

AGUILA BERROCAL, PEDRO 31467963
SAN MARTIN 0.0122 CHINCHEROS 11039402 CHINCHEROS 03060187 134008

MEDINA OLANO, TERESA 31475999

88 134012 OLANO AREVALO, TEOFILA 31461534 MANZANA PATA 0.0263 CHINCHEROS 11039193 CHINCHEROS 030601

89 134004
MALPARTIDA VEGA, JESUS RAMIRO 31461945

CHAMILLCO PAMPA 1.4709 GENEROSA 11039399 CHINCHEROS 030601GALVAN CABEZAS, HERCLIA 31461946
MALPARTIDA VEGA, LUIS ALBERTO

28228369
90 134005 ROMERO TOLEDO DE MALPARTIDA,

28216658
CHAMILLCO PAMPA 0.4949 GENEROSA 11039400 CHINCHER05 030601

FLAVIA

MOLERO SAN JUAN, JUAN ABEL 42983881MOLERO SAN JUAN, AUREA FRANCISCA
06632157MOLERO SAN JUAN, RENE
06650661MOLERO SAN JUAN, VICTOR RAUL
06350421MITAC GRADOS DE MOLERO, CELSA
06350422

91 134009 INOCENCA
06379579 VINCHOBAMBA 10.3107 COCHARCAS 11039194 COCHARCAS 030603MOLERO SAN JUAN, NELL Y 06379664

I
EGUSQUIZA EGUSQUIZA, MAXIMO JOSE

6499161MOLE~O SAN JUAN, VIRGILlO 06380005LUDENA GUTIERREZ, MERCEDES
06633274MOLERO SAN JUAN, CIRO EGUSQUIZA 06628746EGUSQUIZA, HERMELlNDA ANTONIA

MOLERO SAN JUAN, JUAN ABEL
MOLERO SAN JUAN, AUREA FRANCISCA

42983881MOLERO SAN JUAN, RENE
06632157MOLERO SAN JUAN, VICTOR RAUL
06650661MITAC GRADOS DE MOLERO, CELSA
06350421INOCENCIA - MOLERO SAN JUAN,
06350422NELLY EGUSQUIZA EGUSQUIZA,92 134010

MAXIMO JOSE MOLERO MOLERO, 0379579 VINCHOBAMBA 7.4522 COCHARCAS 11039195 COCHARCAS 030603

VIRGILlO 06379664

LUDEÑA GUTIERREZ, MERCEDES 06499161
0380005

MOLERO SAN JUAN, CIRO 06633274

EGUSQUIZA EGUSQUIZA, HERMELlNDA 06628746

ANTONIA



· . "

GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA DE DESARROllO ECONOMICO

MOlERO SAN JUAN, JUAN ABEl
MOlERO SAN JUAN, AUREA FRANCISCA 42983881

MOLERO SAN JUAN, RENE 06632157
MOlERO SAN JUAN, VICTOR RAUL 06650661

MITAC GRADOS DE MOlERO, CElSA 06350421
INOCENCIA 06350422

93 134011 MOlERO SAN JUAN, NELl Y 06379579 VINCHOBAMBA 14.1431 COCHARCAS 11039196 COCHARCAS 030603
EGUSQUIZA EGUSQUIZA, MAXIMO 06379664
JOSE- MOlERO SAN JUAN, VIRGILIO. 06499161
lUDEÑA GUTIERREZ, MERCEDES 06380005
MOlERO SAN JUAN, CIRO 06633274
EGUSQUIZA EGUSQUIZA, HERMELlNDA 06628746

ANTONIA

ASOCIACION PRODUCTORES PUlCAY CHACABAMBA 477.720
94 134006 AGRO PECUARIOS VAllE DE PUlKAY y 02004955 PUlKAY 11039197 HUACCANA 030604

PARCCO PARCCO 3

ARTICULO SEGUNDO.- SE DISPONE la emisión del Instrumento de Formalización para que se
remita, adjunto a la presente Resolución Gerencial Regional, a la Oficina de Registros Públicos para
la inscripción de Derecho de Propiedad definitiva, vía Prescripción Adquisitiva de Dominio, Decreto
Supremo N° 032-2008-VIVIENDA.

ARTICULO TERCERO.- SE DISPONE notificar la presente Resolución a los interesados y su
publicación, por el término de Ley, en la página Web del Gobierno Regional de Apurímac,
www.regionapurimac.com.pe para que puedan presentarse los medios impugnatorios que
correspondan, de conformidad y en cumplimiento a lo prescrito en la Ley N° 27444, Ley de
Procedimiento Administrativo General.

ARTÍCULO CUARTO: SE DISPONE que los expedientes administrativos materia de la presente----~•....
~o\l.~GIO""'io<" esolución permanecerán en custodia de la Oficina 1 Andahuaylas la Sub Gerencia de Saneamiento
ISANEA"'!;"," ~ ico Legal de la Propiedad Rural del Gobierno Regional de Apurímac.
I f:¡S/co o;::tc=«:»~ .p

'io,~J.w~

REGÍSTRESE, PUBLÍQUESE y COMUNÍQUESE.

/

! '(»<Ó> / ,. /

>1 I I .....Ing.A~~::t~~~anez
GERENTE REGIONAL DE DESARROLLO ECONÓMICO


